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2018 Safari
/ role: Fanny
| production: Rat Pack
director: Rudi Gaul
Filmfest Munich

Hannes Caspar

2012 Tatort Minster
TV station: ARD

2012 Oh Boy
production: Schiwago Film
director: Jan Ole Gerstner

2012 Ladykracher
production: Brainpool
TV station: SAT 1

2011 Ladykracher

production: Brainpool

TV station: SAT 1
&l director: Jan Markus Linhof, Erik Haffner
Deutscher Fernsehpreis 2011

Fr|ed erl ke Kem pter Kategorie Beste Comedy

height: 161 cm Nominated for German Comedy Award 2011
eyes: green category: best sketchshow
hair: blond

foreign languages: english, french 2010 Ladykracher

production: Brainpool

TV station: SAT 1

director: Jan Markus Linhof, Erik Haffner
Comedyaward 2010

sports: fencing

Fritz-Kirchhoff-Schule "Der Kreis" in Berlin

2009 Ladykracher
role: various roles
Awards TV station: SAT 1
director: Tobias Baumann / Jan Markus Linhof
Comedy Award 2009
2018 Arme Ritter
WT: In Polen sind noch Herzen frei
production: Eichholz Film/a.pictures Film&TV. 2003  Tatort
production Der dunkle Fleck
TV station: WDR/ARD
director: Lars Jessen
Goldene Kamera best TV movie

Movie
2018 Weiser
WT: Weiser 2018 Voucher
role: Susanne Weiser role: Nora
production: Bavaria Fernsehproduktion Berlin production: BUBBLES FILM

TV station: ZDF

director: Pia Strietmann

Filmfest Munich // nomination Bernd Burgemeister

Preis 2018 // Festival des deutschen Fims 2017 Safari

Ludwigshafen role: Fanny
production: Rat Pack
director: Rudi Gaul

director: Steffen Heidenreich
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Cv

Friederike Kempter

2017

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2011

2010

2010

2010

2009

Lara

production: Schiwago Film GmbH
director: Jan Ole Gerster

Hummeln im Bauch
role: Carla
production: Opal Film
director: Lars Montag

Rico, Oskar und der Diebstahlstein
role: Julia

production: Lieblingsfim

director: Neele Leana Vollmar

SMS fir Dich

role: Fiona

production: Hellinger und Doll
director: Karoline Herfurth

Tschick

production: Lago Film
director: Fatih Akin

Der Polder

role: Gaby Murren

production: Dschoint Ventschr, Niama Film
TV station: SWR

director: Samuel Schwarz/Julian Grinthal

Seitenwechsel

role: Rebecca

production: H & V Entertainment
director: Vivian Naefe

MANN TUT WAS MANN KANN

role: Kathrin
production: NFP media rights
director: Marc Rothemund

kokowadh

role: Agent

production: Barefoot Films GmbH
director: Til Schweiger

Oh Boy
production: Schiwago Film
director: Jan Ole Gerstner

What a man

role: Stewardess

production: Pantaleon Entertainment/Twentieth
Century FOX

director: Matthias Schweighdfer

Vater Morgana
production: Movie Company Film und Fernsehen
director: Till Endemann

2009

2008

2008

2007

2006

2005

2004

Marsgesichter

role: Maria

production: Filmakademie Ludwigsburg
director: Christian Mielmann

Der Ex bin ich

production: Hahn Film AG

TV station: ZDF Kleines Fernsehspiel
director: Katrin Rothe

Pandorum
production: Constantin Film
director: Christian Alvart

Vollidiot
production: Senator Film
director: Tobias Baumann

Eight Miles High
production: Neue Bioskop Film GmbH
director: Achim Bornhak

Ketchup Connection
production: DffB
director: Moritz Laube

Wholetrain

role: Achim

production: Neue Goldkind Filmproduktion / Megaherz
director: Florian Gaag

Television

2018

2017

2017

2017

Tatort Minster - Dann steht der Mérder vor der Tir
role: Nadeshda Krusenstern

production: Bavaria Fernsehproduktion

TV station: ARD

director: Thorsten C. Fischer

Arme Ritter

WT: In Polen sind noch Herzen frei
production: Eichholz Film/a.pictures Film&TV.
production

TV station: WDR/ARD

director: Lars Jessen

Ein starkes Team
role: Carina Behrendt
production: UFA

TV station: ZDF
director: Martin Kinkel

Tatort Minster

Gott ist auch nur ein Mensch
role: Nadeshda Krusenstern
production: Molina Film GmbH
TV station: ARD

director: Lars Jessen
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Friederike Kempter

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

Weiser

WT: Weiser

role: Susanne Weiser

production: Bavaria Fernsehproduktion Berlin
TV station: ZDF

director: Pia Strietmann

Der Alte

Alles flr mein Kind

role: Kathrin Weber

production: Neue Minchner Fernsehproduktion
TV station: ZDF

director: Esther Wenger

Supercrew

Super Scheif3 Leben

role: Biggi

production: Sehr Gute Filme GmbH
director: Sarah BlaBkiewitz

Tatort Mlnster
Schlangengrube

role: Nadeshda Krusenstern
production: Bavaria KéIn
TV station: WDR /ARD
director: Samira Radsi

Dating Alarm aka Nachbarn, Nachbarn
WT: Nachbarn, Nachbarn

role: Hannah

production: Chestnut film

TV station: SAT 1

director: Holger Haase

Tatort Mlnster

Feierstunde

role: Nadeshda Krusenstern
production: Filmpool

TV station: ARD

director: Lars Jessen

Prinzessin Himmelblau und Lupine
role: Confidante

production: Bremdia Produktion

TV station: ARD

director: Markus Dietrich

Rabenmutter

role: Viola / Tigermutter

production: Unique Media Entertainment
TV station: SAT 1

director: Jan Schomburg

Tatort Minster

Fangschuss

role: Nadeshda Krusenstern
production: Bavaria Fernsehproduktion
TV station: ARD

director: Buddy Giovinazzo

2016

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2013

2013

Paare

production: Friday Film
TV station: arte

director: Johann Buchholz

Tatort Minster

Schwanensee

role: Nadeshda Krusenstern
production: Molina Film GmbH
TV station: ARD

director: André Erkau

Wer aufgibt ist tot

role: Angie

production: Carte Blanche Film
TV station: ARD/SWR

director: Stephan Wagner

Tatort Minster

FuBpilz

role: Nadeshda Krusenstern
production: Bavaria Fernsehproduktion
TV station: ARD

director: Thomas Jauch

Tatort Minster

Mord ist die beste Medizin
role: Nadeshda Krusenstern
production: Filmpool

TV station: ARD

director: Thomas Jauch

Vier kriegen ein Kind

role: Steff Breuer

production: Krebs & Krappen Filmproduktion
TV station: ARD

director: Matthias Steurer

Die Lottokonige

role: Elfriede Heck

production: Eyeworks Fiction Cologne
TV station: WDR / ARD

Tatort Minster

Erklare Chimare

role: Nadeshda Krusenstern

production: Bavaria Fernsehproduktion GmbH
TV station: ARD

director: Kaspar Heidelbach

Add a friend

role: Julia

production: Wiedemann & Berg Film
director: Tobi Baumann / Ulli Baumann

Tatort - Mlnster

Die chinesische Prinzessin
role: Nadeshda Krusenstern
production: Muller & Seelig
TV station: ARD

director: Lars Jessen
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Friederike Kempter

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2011-
2012

Der Alte

Er wird es wieder tun

role: Judith Schwarz

production: Neue Minchner Fernsehproduktion
TV station: ZDF

Soko Stuttgart

role: Isabelle Scheurer
production: Bavaria

TV station: ZDF

director: Gero Weinreuter

Hauptstadtrevier

role: Julia Klug

production: Askania Media
TV station: ARD / RBB

Tatort Mlnster

Der Hammer

role: Nadeshda Krusenstern
production: Colonia Media
TV station: ARD

director: Lars Kraume

Add a friend

role: Julia

production: Wiedemann & Berg Film
director: Tobi Baurnann

Heiter bis tddlich - Hauptstadtrevier

WT: Berliner Bullen

role: Julia Klug

production: Askania Media (Bavaria Film)

TV station: ARD / NDR

director: Marcus Ulbricht / Sophie Allet-Coche /
Michaela Zischow

Tatort - Minster FJ 2012 (Das Wunder von Wolbeck)
Das Wunder von Wolbeck

production: Filmpool

TV station: ARD

director: Matthias Tiefenbacher

Tatort - Miinster Summ, Summ, summ(Sommer
2012)

Summ, Summ, summ

role: Nadesha Krusenstern

production: Colonia Media

TV station: ARD

director: Manfred Stelzer

Die Lottokdnige

role: Elfriede Heck

production: Eyeworks Fiction Cologne
TV station: WDR

director: Dominc Mller

Leute, Leute (Comedyshow ZDF)
role: Annemarie Norkreuz
production: Prime Productions
TV station: ZDF

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

Tatort - Minster

Sansibar

role: Nadesha Krusenstern
production: Muller & Seelig
TV station: ARD

director: Franziska Meletzky

Die Wochenshow

production: Brainpool
TV station: SAT 1

Und weg bist Du

role: Teresa Friedrich
production: Polyphon Film
TV station: SAT 1

director: Jochen Freydank

Ladykracher

role: div. rollen

production: Brainpool

TV station: Sat 1

director: Jan Markus Linhof, Erik Haffner

Tatort

Hinkebein

production: Colonia Media
TV station: ARD

director: Manfred Stelzer

Die Lottokdnige

role: Elfriede Heck

production: Eyeworks Germany GmbH
TV station: WDR

director: Dominc Muller

Der letzte Bulle

role: Mimi Moos-Malinowski
production: Granada

TV station: SAT 1

director: Florian Froschmayer

Der Kriminalist

Das Verhor

production: Monaco Film
TV station: ZDF

director: Thomas Jahn

Ladykracher

role: several roles
production: Brainpool
TV station: SAT 1

Nachtschicht

Welt aus Eis

WT: Maggie May
production: Network Movie
TV station: ZDF

director: Lars Becker
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Friederike Kempter

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2008

2010

2008

2008

2008

Tatort - Gutsherrenart
Gutsherrenart

role: Nadesha Krusenstern
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Manfred Stelzer

Der Sheriff

role: Nadja

production: Bavaria Film
TV station: RTL

director: Torsten Wacker

Tatort Minster
Herrenabend

role: Nadesha Krusenstern
production: Filmpool GmbH
TV station: ARD

Tatort

Der dunkle Fleck

production: Colonia Media

TV station: ARD / WDR
director: Matthias Tiefenbacher

Tatort

Der dunkle Fleck

production: Colonia Media

TV station: ARD / WDR
director: Matthias Tiefenbacher

Kistenwache

Verraten und verkauft

role: Jan Finteisen

production: Opal Film

TV station: ZDF

director: Dagmar von Chappuis

Ladykracher

role: various roles

TV station: SAT 1

director: Tobias Baumann / Jan Markus Linhof

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Kilian Riedhof

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Tim Trageser

SOKO Wismar

Der Tod tragt Weif3
production: Cinecentrum
TV station: ZDF

director: Oren Schmuckler

2008

2008

2007

2007

2007

2006

2006

2006

2005

2005

Notruf Hafenkante
Spatfolgen

role: Kuddel

production: Studio Hamburg
TV station: ZDF

director: Oren Schmuckler

Danni Lowinski

Schén fur einen Tag
production: Phoenix Film
TV station: SAT 1
director: Peter Gersina

Tatort

Der dunkle Fleck

production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Manuel Flurin Hendry

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Manfred Stelzer

SOKO Leipzig
Web-Spion

production: UFA

TV station: ZDF

director: Oren Schmuckler

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Manfred Stelzer

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Tim Trageser

Die Copiloten
production: Bavaria Fim
TV station: BR
director: Thomas Jauch

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Rainer Matsutani

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Manfred Stelzer
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Friederike Kempter

2005

2004

2004

2004

2003

2003

2003

2002

2002

2002

SK Kolsch

Taxi Mord

TV station: SAT 1
director: Torsten L6hn

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Kaspar Heidelbach

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Kaspar Heidelbach

Ein Fall fir Zwei
production: Odeon TV
TV station: ZDF
director: Michael Kraindl

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Lars Krame

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Stephan Meyer

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Buddy Giovanozza

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Peter F. Bringmann

Tatort

Der dunkle Fleck
production: Colonia Media
TV station: ARD / WDR
director: Susanne Zanke

SOKO Leipzig
Web-Spion

production: UFA

TV station: ZDF

director: Oren Schmuckler

2002

2002

2001

2000

Beach Boys

Rette sich wer kann
production: Hager Moss Film
TV station: Pro 7

director: Arne Feldhusen

GroBstadtrevier

GroBe Freiheit

production: Studio Hamburg
TV station: ARD

director: Clemens Keiffenheim

Liebesau - Die andere Heimat
role: Greti

production: UFA

TV station: ZDF

director: Wolfgang Panzer

Zwei vom Blitz getroffen
TV station: SAT 1
director: Kaspar Heidelbach

Theater

2014

2015

Eine Familie

production: santinis

theater: Theater am Kurflrstendamm
director: llan Ronen

Shortfilm

2004

2004

2002

2001

Alles aus Liebe
production: KHM Kéin
director: Sascha Thiel

Haut
production: Filmakademie Ludwigsburg
director: Karsten Unger

Alptraum
production: KHM Kéin
director: Sascha Thiel

Moianacht
director: Stefan Hering

Additional

2018

2018

Nacht Gber Tanger
production: Random House GmbH

Vier Stern Stunden (neue Komd&die Daniel Glattauer /
Szenische Lesung/Hérbuch)

production: Hérbuch Hamburg

director: Sven Stricker
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Friederike Kempter

2016 Die Entscheidung - Charlotte Link Hérbuch
radio
production: Random House
director: Martin Freitag
writer: Charlotte Link

2016 The couple next door
radio
production: Lubbe Audio Verlag
director: Kerstin Kaiser

2015 ANDERS
role: Melanie Winter
radio
production: WDR Hérfunk
director: Angeli Backhausen

2015 Neuntotter
Horspiel

2014 Hugo der Wolf. Eine Steampunk-Romanze
radio
TV station: WDR
director: Ullrich Bassenge

2014 German National Tours
radio
TV station: WDR
director: Kristian Kruszinky

2013 Luftholen
radio
TV station: SWR
director: Mark Ginzler

2013 Nullzeit
radio
TV station: SWR
director: Mark Ginzler

2013 La vie en vogue
radio
TV station: Deutschlandradio
director: Elisabeth Putz

2012 Barbarellastrip
radio
TV station: Deutschlandradio
director: Elisabeth Putz

2010 Android
role: Merle
director: John Bock

2009 Der kleine Bruder
radio
production: Der Horverlag
director: Sven Stricker

2009

2009

2008

2008

Der kleine Bruder

radio

production: Der Horverlag
director: Sven Stricker

Dealers

role: Oma

production: Elephant Films
director: Til Obladen

Himmel und Holle

radio

production: DAV - Der Audio Verlag
writer: Malorie Blackman

THE GOLDEN FORETASTE OF HEAVEN
director: Richard Wilhelmer
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